
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di capitali non operative - Accertamento della causa di scioglimento 
senza liquidazione previsto dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con
modificazioni dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;
Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente ribadito il principio dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;
Visto il secondo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, conv. con Legge 11 
settembre 2020 n. 120, il quale dispone che “Per le società di capitali è causa di 
scioglimento senza liquidazione l’omesso deposito dei bilanci di esercizio per cinque anni 
consecutivi o il mancato compimento di atti di gestione, ove l’inattività e l’omissione si 
verifichino in concorrenza con almeno una delle seguenti circostanze: a) il permanere 
dell’iscrizione nel registro delle imprese del capitale sociale in lire; b) l’omessa 
presentazione all’ufficio del registro delle imprese dell’apposita dichiarazione per 
integrare le risultanze del registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle 
società a responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata”;

Considerato che la suddetta disposizione normativa ha introdotto ex novo alcune cause di 
scioglimento senza liquidazione per le società di capitali, dalle quali la legge fa discendere, 
presuntivamente, la protratta mancanza di una vera e propria attività sociale ex art. 2247 
c.c.;

Visti, in proposito, i commi 3, 4, 5 e 6 del citato art. 40, che ne disciplinano il procedimento 
amministrativo di accertamento, all’esito del quale il Conservatore iscrive lo scioglimento 
d’ufficio, nel Registro delle Imprese;

Considerato, in particolare, che, ai sensi di quanto disposto dal comma 4 dell’art. 40 D.L. 
n. 76/2020, il Conservatore comunica agli amministratori delle società interessate
l’iscrizione della disposizione di scioglimento d’ufficio;

Tenuto conto che, a decorrere dalla comunicazione dell’iscrizione, deve essere assegnato 
agli amministratori delle società interessate un termine di sessanta giorni per formulare 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0110297/U DEL 26/07/2021 10:53:19



2

motivata istanza di prosecuzione dell’attività e per presentare le domande di iscrizione 
degli atti non iscritti e depositati ai sensi di legge;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;
Vista la propria precedente Disposizione del 18 febbraio 2021, prot. n. 22748, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 
capitali, ai sensi del comma 2 del più volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 di mettere in scioglimento le società indicate nell’elenco allegato, avendo accertato 
l’esistenza di una delle cause di cui al 2° comma dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, e, 
nello specifico, per aver constatato, all’esito dell’attività istruttoria condotta sul 
Registro delle Imprese, il mancato deposito dei bilanci per cinque anni consecutivi, 
unitamente al permanere dell’iscrizione del capitale sociale in lire e, per le società 
tenute all’adempimento, l’ulteriore condizione dell’omesso deposito dell’apposita 
dichiarazione di integrazione delle risultanze del Registro a quelle del libro soci;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso l’affissione
di apposita nota all’Albo Camerale e tramite P.E.C. in caso di indirizzo valido ed 
attivo;

 di assegnare, contestualmente all’affissione che tiene luogo della notifica, il termine
di 60 giorni per presentare formale e motivata istanza di prosecuzione dell’attività;

 di pubblicare, in modo permanente, la comunicazione di avvio del procedimento e
la presente disposizione, unitamente all’elenco delle società interessate,
nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro 
delle Imprese delle società di capitali ai sensi dell’art. 40 D.L. 76/2020- c.d. Decreto 
Semplificazioni”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, 27 luglio 2021
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: elenco n. 102 società di capitali.

Signed by CAVALLI BARBARA
26.07.2021 08:38:49 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 918786 01106690389 FLY - EVA S.R.L.

2 919051 12154290154 ROMA VETUS ESTATE S.P.A.

3 919802 05748671004

PLANET PIZZA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - CON UNICO 

SOCIO

4 920218 05744041004 TUTTIAVVELA SERVICES S.R.L. CON SOCIO UNICO

5 921504 05770291002

S.M.C.S. SPORT MARKETING COMMUNICATION SERVICE S.R.L. IN 

FORMA ABBREVIATA S.M.C.S. S.R.L.

6 922531 01180510859 MA.MA. TUBI S.R.L.

7 923327 05773901003 TECNO T.I.VA.C. S.R.L.

8 923439 01289130682 SAPORI D'ABRUZZO - S.R.L.

9 924065 07187290635 INTERNATIONAL STORE S.R.L.

10 924990 05803611002 CONTACT - S.R.L.

11 925679 00994960391 F.A.M. SRL

12 925792 02301241002 MOLINO CARTARA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

13 925801 01250410584 NUOVA BB - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

14 926040 00248780512 CATENE 80 SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

15 926488 05808651003 ELLE.EMME. ALIMENTARI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

16 926740 05626761000 CASELLI E BORDONI S.R.L.

17 926741 01210720544 S.A.C.I.M. SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI IMMOBILIARI S.R.L.

18 927316 11583050155 NOVA CHEMIC S.R.L.

19 927352 05813391009 CHANEL MADY IN ITALY - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

20 927379 05743641002 MAGNOLIA SOCIETA' A RESPONSABILITA LIMITATA

21 927465 05842321001 A. & GI. - S.R.L.

22 929848 01289050443 VILLABLANCA RESTAURANT SRL

23 929913 05817021008 NEW BIOPLASMA ITALIA S.R.L.

24 930330 00157780628 CIEFFE SERVIZI S.R.L.

25 932208 05832101009 ST.EN.PA. - S.R.L.

26 934584 07826530011 ANEMONE S.R.L.

27 936494 03515911216 G.R.G. S.R.L. UNIPERSONALE

28 937365 02015890607 METALCO S.R.L. UNIPERSONALE

29 938888 05919601004 DUMBO OFFICE S.R.L.

30 941500 05947101001 MAST S.R.L.

31 941899 05965031007 CIAK MOVIE SRL

32 944267 02036000608 M.T. COSTRUZIONI S.R.L.

33 946565 06029051007

KABAYAN REGALONG PAGMAMAHAL DOOR TO DOOR SERVICES 

S.R.L

34 947799 08674310159 I. P. AUTOMOBILI S.R.L.

35 948423 00192300192 LUCAS SRL

36 948838 02301531006 CENTRAL PARK S.R.L.

37 950525 02547080289 FA.RO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

38 950583 01025900190 DORIM S.R.L.

39 950723 02459940405 MEDIA SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

40 951355 06168111000 ARES RACING S.R.L.

41 952885 06190091006 SVILUPPO IMMOBILIARE S.R.L. IN SIGLA SV.IM. S.R.L.

42 956293 07378920586

I.R.A. IMMOBILIARE RESIDENZIALE ALBERGHIERA - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

ELENCO DELLE SOCIETÀ DI CAPITALI PER LE QUALI È STATA ACCERTATA LA CAUSA DI 
SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE EX ART. 40, COMMA SECONDO, D.L. 76/2020

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0110297/U DEL 26/07/2021 10:53:19



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

43 956300 06250821003 NAMICON S.R.L.

44 957827 03224330286 B.& C. SRL

45 958761 01699550354 FULL TIME SERVICE SRL

46 958867 02199770583 TRE-BI S.R.L.

47 959468 04808280582 RICOSTRUZIONE MARCENSE S.P.A.

48 959509 01067110443 ITALARREDO S.R.L.

49 960410 02048200790 TELENET S.R.L.

50 960745 00632270930 INTERMET S.R.L.

51 960769 06309701008 TRANSPORT PLANET S.R.L.

52 961249 01213760497 GALBO S.P.A.

53 961873 02099330603 CENTRO INGROSSO AMBROSIO SRL

54 962847 06353701003 DIGITAL DOOR S.R.L.

55 963481 06390051008 ITALIAN ARTISANS AGENCY S.R.L.

56 963635 12109130158 JOVIALITY S.R.L.

57 964423 06357271003 STABIA FLOR S.R.L.

58 964925 06387541003 EDILIZIA RO.MA. 2001 - S.R.L.

59 965038 06378521006 PROMOCOM S.R.L.

60 969385 80029530153 IMMOBILIARE VEPRA S.R.L.

61 970797 06492901001 PULIROMA S.R.L.

62 971358 02761650163 M.M. BROKERS S.P.A.

63 971465 04906070489 LOGIMAR S.R.L.

64 974956 02020280604 I.GE.SE. S.R.L.

65 976306 02087010241 NEW PELL S.R.L.

66 977384 06598351002

CENTRO INTERNAZIONALE DI MEDICINA ESTETICA E TERAPEUTICA 

S.R.L. OPIU' BREVEMENTE C.I.M.E.T.S.R.L.

67 978012 05611201004 FRANCESCA S.R.L.

68 978563 06614651005

PROGECO SVILUPPI SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA IN BREVE 

PROGECO SVILUPPI S.R.L.

69 981511 07666770156 EUROGARAGE S.R.L.

70 981530 06261060633 NUOVA EDILIZIA S.R.L.

71 982773 00608430484 LA MARINA S.P.A.

72 985803 02302101007 FASI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

73 985806 02302341009

ISTITUTO OTTICO ROMANO - I.O.R. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

74 985847 00851260430 INTERNATIONAL TRADE LIMITED COMPANY S.R.L.

75 985947 01286020183 ITAL COMPUTERS S.R.L.

76 986255 01606000642 GENERAL TRADING S.R.L.

77 986265 03255310587 PALESTINA S.R.L.

78 986316 00294930417 SO.GE.RA. SOCIETA' GENERALE RASATURE E AFFINI - S.R.L.

79 986317 00169240660 IMMOBILIARE MONTE MORRONE SOCIETA' PER AZIONI

80 991353 03221590759 P C M. S.R.L.

81 991475 01588050516 MAIL EXPRESS AREZZO S.R.L.

82 997719 01378590564 GE.CO. S.R.L.

83 1045972 02540120249 OMB COMPUTERS S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

84 1058107 00562270579 I.B.L. INDUSTRIA BOSI LEONESSA SRL

85 1058112 00562280578 I.B.C. INDUSTRIA BOSI CITTADUCALE SRL

86 1058114 00040690570 BOSI SPA

87 1058469 00507190551 AUTOVOX VIDEOSYSTEM SPA

88 1061438 00562290577 BOSI LEGNAMI SRL

89 1090370 01293740591 ARMAFISH S.R.L.

2/3



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche 

Struttura Diritto Annuale

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

90 1107514 00223020884 SIRTAC SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

91 1176518 02968920179 AREA SISTEMI E.U. S.R.L.

92 1194792 00177620606 ARTEL - SOCIETA' A RESPONSABILTA' LIMITATA

93 1222288 04057220586 GE. COM. IT - GESTIONI COMMERCIALI ITALIANE - S.R.L.

94 1225043 07433670630 HABITAT TRADING S.R.L.

95 498274 05625380588 AS.A.CO. S.R.L.

96 502995 03531960585 G.M. GENERAL MARKETING SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

97 558068 07087920588 N.V.L. - COSTRUZIONI APPALTI S.R.L.

98 636669 07923910587 FLUMEN SRL

99 647984 08165340582 LA SALUS INVEST - S.R.L.

100 714646 03941441002

A. & S. - AMBIENTE E SANITA' - SERVIZI FINANZIARI PER 

ACQUISIZIONE E GESTIONE ATTIVITA'

101 744196 04214071005

I.F.IM.M. ISTITUTO FINANZIARIO IMMOBILIARE MOBILIARE SOCIETA A 

RESPONSABILITA LIMITATA

102 770342 04479661003 TECNOPOLIS ASSICURAZIONI S.R.L.

3/3


